
                          

 

 

 

Sensommertur til Nationalpark Mols Bjerge søndag den 8. september 

 

 
 

                 

 

   

                

 

Afgang kl. 9.00 fra Hobro Rutebilstation. 

Turen går til Molslandet, som er en mosaik af dramatiske istids-landskaber og et utal af udsigter 

over bugter, bredninger og vige. I selve Mols Bjerge bliver der mulighed for at bestige det højeste 

punkt, se nogle af de dybeste dødishuller og gå tur på Den Italienske Sti. Vi indtager formiddags-

kaffe ved Kalø Slotsruin, indgangen til Nationalpark Mols Bjerge. Derefter går turen til landsbyen 

Agri, Danmarks højest beliggende landsby og gadekær med kort gåtur op på højeste top på Mols, 

Agri Bavnehøj med vid udsigt. Næste attraktion er Hålen, et dødishul og Helligkilde og Strandkær 

besøgscenter, hvorfra vi går tur på Den Italienske sti (3,5 km), er du ikke så frisk til bens, så kan 

du se besøgscenteret.  

 

Kl 13: Frokost og kaffe i Femmøller på Restaurant Skovmøllen. Øl/vand for egen regning 

 

Efter en dejlig frokost går turen videre langs Ebeltoft bugten til den ene side og alle bjergene til 

den anden. Dragsmur og General Ryes Skanser, hvor Rye under treårskrigen snød tyskerne 

noget så læsterligt. Vi besøger Knebel Kirke, hvor kunstneren Bjørn Nørgaard – efter en brand – 

fik til opgave at nyfortolke altertavlen og dens omgivelser. Det er spændende arkitektur/kunst 

Vi slutter med Poskær Stenhus. Danmarks i særklasse største runddysse, der giver minder om 

Stonehenge. Dækstenen på dyssen vejer en bagatel af knap 12 ton. Ankomst Hobro kl. ca. 18 

 

Pris: 325 kr. pr. person incl. formiddagskaffe, frokost og kaffe efter frokost.  

Tilmelding inden den 23. august. Alle er velkommen, så tag familie eller en ven med. 

Medbring vandresko/gode travesko, fornuftigt/vejrlig tøj og evt. ekstra drikkevarer til busturen. 

 

Tilmelding til LOF Mariagerfjord-Rebild - www.Mariagerfjord.lof.dk. Telefon: 24 47 99 69.  

Mail: Mariagerfjord@lof.dk. Se også www.mariagerfjord.hjerteforeningen.dk  
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